
 

Nord Milano Ambiente S.p.A. società unipersonale 
Soggetta a direzione e controllo da parte del Comune di Cinisello Balsamo                                               

Sede Legale, Amministrativa ed Operativa                                                                                                        

Via Modigliani 5 - 20092 Cinisello Balsamo 

Capitale Sociale € 2.000.000,00 

P.IVA C.F.  03145720961  -  REA di Milano 1646498 

 
Numero Verde 800 42.17.38 

info@nordmilanoambiente.eu 

nordmilanoambiente@pec.it 

 

 
NORD MILANO AMBIENTE SPA 

Bando di gara d'appalto – Servizi 

SEZIONE I: Amministrazione aggiudicatrice 

I.1. Denominazione, indirizzi e punti di contatto: Nord Milano Ambiente Spa con sede in Cinisello Balsamo via 

Modigliani, 3/5   nordmilanoambiente@pec.it; e-mail: info@nordmilanoambiente.eu 

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice e principali settori di attività: IMPRESA PUBBLICA (S.P.A. A 

TOTALE CAPITALE PUBBLICO) 

SEZIONE II: Oggetto dell'appalto. 

 Denominazione conferita all’appalto dall’amministrazione aggiudicatrice: procedura aperta, ai sensi dell’art. 71 

del D. Lgs. 36/2023, per l’appalto del servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria degli autotelai, delle 

attrezzature e relative carrozzerie degli automezzi in dotazione al parco veicolare della società Nord Milano Ambiente 

Spa, per un periodo di 24 mesi, rinnovabili per ulteriori 12 mesi. 

II.1.2) Tipo di appalto: servizi. 

II.1.6) CIG B0E91265A6 

II.1.8) Divisione in lotti: NO. 

II.2.1) Quantitativo o entità dell'appalto: Valore complessivo a base di gara: € 1.100.000,00 (Iva esclusa) 

comprensivo di € 220.000,00 riferiti alla manodopera ed € 6.600,00 per oneri relativi alla sicurezza da interferenza 

non soggetti a ribasso.  Il valore dell’appalto, ai sensi dell’art. 14, comma 4, del D. Lgs. 36/2023, è stimato in € 

1.650.000 (Iva esclusa) comprensivo di € 550.000.,00 (Iva esclusa) riferiti al rinnovo per 12 mesi  

II.2.2) Opzioni: NO 

SEZIONE III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico. 

III.1.1) cauzioni e garanzie richieste: vedasi documentazione di gara. 

III.1.3) forma giuridica che dovrà assumere il raggruppamento di operatori economici aggiudicatario dell’appalto: nei 

modi prescritti dal D. Lgs. 36/2023. 

III.2) Condizioni di partecipazione: vedasi documentazione di gara. 

III.2.1) Situazione personale degli operatori economici: vedasi documentazione di gara. 

III.2.2) Capacità economica e finanziaria: vedasi documentazione di gara. 

II.2.3) Capacità tecnica e professionale: vedasi documentazione di gara. 

SEZIONE IV: procedura. 

IV.1.1) Tipo di procedura: aperta sopra la soglia comunitaria 

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione: dell’offerta economicamente più vantaggiosa. 

IV.3.3) Tutta la documentazione di gara sarà disponibile sulla piattaforma SINTEL – ARIA - nonché sul sito internet 

aziendale: https://www.nordmilanoambiente.eu/sottocartella/atti-delle-amministrazioni-aggiudicatrici-e-degli-enti-

aggiudicatori-distintamente-per-ogni-procedura/?t= 

IV.3.4) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione: 15/05/2024 ore  12:00 

IV.3.6) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte/domande di partecipazione: IT 

IV.3.7) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta: 180 giorni dal termine ultimo 

per il ricevimento delle offerte 

IV.3.8) Modalità di apertura delle offerte: in seduta pubblica il giorno 20/05/2024 ore 10.00.  

IV.3.9) SEZIONE VI: Altre informazioni. 

VI.3) Informazioni complementari: E’ possible ottenere chiarimenti sulla presente procedura mediante la 

proposizione di quesiti scritti da inoltrare almeno 10 giorni prima della scadenza del termine fissato per la 

presentazione delle offerte in via telematica attraverso la funzionalità Sintel di Regione Lombardia.  

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Lombardia 

VI.4.2) Presentazione di ricorso: termini di legge. Responsabile del Procedimento: Dott. Pietro Arenella 

Bando spedito alla G.U.E. in data 20 marzo 2024 

 

f.to l’Amministratore Unico 

 Dott. Davide Rovera 



 

Nord Milano Ambiente S.p.A. società unipersonale 
Soggetta a direzione e controllo da parte del Comune di Cinisello Balsamo                                               

Sede Legale, Amministrativa ed Operativa                                                                                                        

Via Modigliani 5 - 20092 Cinisello Balsamo 

Capitale Sociale € 2.000.000,00 

P.IVA C.F.  03145720961  -  REA di Milano 1646498 

 
Numero Verde 800 42.17.38 

info@nordmilanoambiente.eu 

nordmilanoambiente@pec.it 

 

 

 


